
 

 

 MAS Šumavsko, z. s. 
Archiváře Teplého 102, 387 06 Malenice 

info@massumavsko.cz, www.massumavsko.cz 
tel.: +420 383 390 134, +420 727 895 208 

 

1

 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ RADY  
spolku 

MAS Šumavsko, z.  s. 
 

Datum jednání: 3. května 2016 
Čas jednání: od 14.30 do 16.00 hodin 
Místo jednání: Malenice, FARA 1 
Přítomni: dle prezenční listiny 
Zápis:  Bc. Markéta Kovářová  
 
 
Program jednání: 
 

1. Úvod 
2. Členská základna 
3. MAP Vimperk 
4. MAP Prachatice 
5. Animace škol 
6. Aktuální stav strategie 
7. Různé 
8. Závěr 

 
 

Průběh jednání: 
 

1. Úvod 

Předseda spolku, Josef Bláhovec, zahájil jednání Rady spolku ve 14.30 hodin. Členy Rady 
spolku seznámil s programem jednání a dal o něm hlasovat.  
 
HLASOVÁNÍ: 7 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE 

USNESENÍ RADY č. 2016-8: RADA MAS SCHVALUJE PROGRAM JEDNÁNÍ RADY MAS 
ŠUMAVSKO. 
 
Dále Předseda MAS Josef Bláhovec navrhl zapisovatele a ověřovatele zápisu. 
 
Zapisovatelem zvolena: Markéta Kovářová 
Ověřovatelem zvolen: Ivana Vlková 
 
HLASOVÁNÍ: 7 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE 

USNESENÍ RADY č. 2016-9: RADA MAS SCHVALUJE MARKÉTU KOVÁŘOVOU JAKO 
ZAPISOVATELE ZÁPISU A IVANU VLKOVOU JAKO OVĚŘOVATELE ZÁPISU.   
 

mailto:info@massumavsko.cz
http://www.massumavsko.cz/


 

 

 MAS Šumavsko, z. s. 
Archiváře Teplého 102, 387 06 Malenice 

info@massumavsko.cz, www.massumavsko.cz 
tel.: +420 383 390 134, +420 727 895 208 

 

2

 

 

2. Členská základna 
 
Josef Bláhovec seznámil Radu spolku s aktuálním stavem členské základny - aktuální počet 
členů MAS je 32. Dále informoval o změně zastupující osoby u člena spolku Jihočeské 
hospodářské komory a dal na vědomí členům Rady, že tato změna bude provedena, až po 
schválení strategie MAS. Martin Janda informoval členy Rady, že dojde ke změně u člena U 
Nás Volary zastupující osobou - Petr Čmerda (sdružení přejde na novou právní formu vč. 
nového IČ). Členové Rady se dohodli, že obě změny projednají po schválení strategie. 
 

 
USNESENÍ RADY č. 2016-10: RADA MAS BERE NA VĚDOMÍ PŘIPRAVOVANÉ ZMĚNY 
ZASTUPUJÍCÍCH OSOB U OBOU ČLENŮ. 
 

3. MAP Vimperk 

Veronika Vaněčková informuje členy Rady, že od 1. 4. 2016 MAS Šumavsko odstartovalo 

realizaci dvou projektů Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro ORP Vimperk a ORP 

Prachatice. Realizace obou projektů je plánovaná do konce března 2018. 

Pro ORP Vimperk bude koordinátorem projektu Veronika Vaněčková. Dále informuje členy 
Rady o schvalovacím postupu obou projektů, kdy došlo v rámci hodnocení k návrhům 
hodnotitelů na krácení obou rozpočtů.  U žádosti na ORP Vimperk bylo navrženo pro 
výběrovou komisi značné krácení, proto byla využita možnost podání žádosti o přezkum 
tohoto hodnocení. Zatím neznáme výsledek přezkumu. 
Dále Veronika Vaněčková vyzývá přítomné členy k navržení zástupce za realizátora do řídících 
týmů projektů. Členové rady navrhují Zdeňku Lelkovou, která tuto nominaci přijala. 
 
 
USNESENÍ RADY č. 2016-11: RADA MAS BERE NA VĚDOMÍ PŘEDLOŽENÉ INFORMACE A 
NOMINUJE ZDEŇKU LELKOVOU JAKO ZÁSTUPCE REALIZÁTORA DO ŘÍDÍCÍHO VÝBORU 
PROJEKTŮ MAP ORP VIMPERK I ORP PRACHATICE.   
 

4. MAP Prachatice 

Pro Místní akční plán ORP Prachatice je koordinátorem projektu Iveta Frková. Veronika 
Vaněčková informuje o návrhu výběrové komise MŠMT na úpravu rozpočtu. Původní rozpočet 
byl ve výši 3 900 000,- Kč a po úpravě výběrovou komisí je aktuální rozpočet ve výši 
2 800 000,-Kč. Tento návrh MAS přijala a čeká na zpřístupnění žádosti v ISKP, aby mohlo dojít 
k úpravám v systému, následně k vydání rozhodnutí, což umožní čerpat úvěr na 
předfinancování projektu. 
Lucie Pechoušková, která je administrativním pracovníkem obou projektů MAP již s připravuje 
potřebné podklady k úvěru. 
V rámci projektů MAP je připravován společný web, který bude sloužit jako komunikační kanál 
pro jednotlivá ORP v Jihočeském kraji a to jak pro realizaci projektů MAP, tak i pro zřizovatele 
škol, školy atd. Naše MAP budou součástí tohoto webu.  

mailto:info@massumavsko.cz
http://www.massumavsko.cz/


 

 

 MAS Šumavsko, z. s. 
Archiváře Teplého 102, 387 06 Malenice 

info@massumavsko.cz, www.massumavsko.cz 
tel.: +420 383 390 134, +420 727 895 208 

 

3

 

 

 

 

USNESENÍ RADY č. 2016-12: RADA MAS BERE NA VĚDOMÍ PŘEDLOŽENÉ INFORMACE A 

NAVRHUJE S ČASOVÝCH DŮVODŮ HLASOVAT O PŘIJETÍ ÚVĚRU HLASOVÁNÍ VALNÉ HROMADY 

PER – ROLLAM. 

5. Animace škol 
 

Manažer MAS Jaromír Polášek členy Rady MAS informoval o své pozici animátora škol a 
školských zařízení v OP VVV pro celé území MAS Šumavsko. Animace škol probíhá v rámci 
režijních nákladů CLLD. Cílem animace je metodická podpora ZŠ a MŠ v rámci realizace šablon. 
 
 

USNESENÍ RADY č. 2016-13: RADA MAS BERE NA VĚDOMÍ INFORMACE O ANIMACI ŠKOL A 
ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ V OP VVV. 

 
6. Aktuální stav strategie 

 
Ředitelka MAS Hana Lukešová informuje členy Rady MAS o aktuálním stavu podané strategie. 
V současné době stále čekáme na formální hodnocení, ze strany MMR. Výsledek formální 
kontroly a kontroly přijatelnosti SCLLD měl být dle pravidel již znám. Do dnešního dne jsme 
neobdrželi žádnou informaci o této kontrole. Nedodržování termínů schvalovacích procesů 
v rámci CLLD ze strany MMR má vliv na problémy financování MAS. 
Členové Rady se dohodly o vyzvání Národní sítě MAS přes KS NS MAS ke zvýšení tlaku na 
dodržování závazných termínů a k okamžitému řešení financování činnosti MAS, tak jak bylo 
dříve avizováno. 
Dále členy informovala o změně předsedy KS NS MAS od 1. května 2016 na Tomáše Nováka 
z MAS Třeboňsko o.p.s.. 
 
HLASOVÁNÍ: 7 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE 

 
USNESENÍ RADY č. 2016-14: RADA MAS SCHVALUJE - MAS ŠUMAVSKO VYZÝVÁ NÁRODNÍ SÍŤ 
MAS ČR KE ZVÝŠENÍ TLAKU NA DODRŽOVÁNÍ ZÁVAZNÝCH TERMÍNŮ A K OKAMŽITÉMU ŘEŠENÍ 
FINANCOVÁNÍ ČINNOSTI MAS, TAK JAK BYLO DŘÍVE AVIZOVÁNO. 
 
 

7. Různé 
 
Josef Bláhovec seznámil členy Rady s finanční situací MAS a s průběžným stavem řešení 
dohodnutých finančních podpor od jednotlivých obcí MAS Šumavsko. Mikroregion Věnec žádá 
o zaslání předpřipravené smlouvy pro zaplacení za obce v tomto mikroregionu společně. 
Za mikroregion Horní Vltava – Boubínsko je pozván Předseda MAS na jednání tohoto 

mailto:info@massumavsko.cz
http://www.massumavsko.cz/


 

 

 MAS Šumavsko, z. s. 
Archiváře Teplého 102, 387 06 Malenice 

info@massumavsko.cz, www.massumavsko.cz 
tel.: +420 383 390 134, +420 727 895 208 

 

4

 

mikroregionu. 
Členové Rady neměli žádné další dotazy a připomínky k jednání. 
 
 
USNESENÍ RADY č. 2016-15: RADA MAS BERE NA VĚDOMÍ INFORMACE O FINANČNÍ SITUACI 
MAS ŠUMAVSKO A O STAVU VYJEDNÁVÁNÍ V RÁMCI PŘÍSPĚVKŮ OD OBCÍ. 
 
 
 

 

8. Závěr 

 

Jednání bylo ukončeno Předsedou MAS Josefem Bláhovcem v 16.00 hod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Malenice 3. května 2016 
 
Zapsala: Bc. Kovářová Markéta 
 
Ověřil: Vlková Ivana 
  
Předseda MAS:  Bláhovec Josef           

mailto:info@massumavsko.cz
http://www.massumavsko.cz/

